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ÅRSBERÄTTELSE FÖR ROGBERGA 
HEMBYGDSFÖRENING

Verksamhetsåret 2009

Föreningen har 398medlemmar 091231

Styrelse under år 2009: 

Ordförande: Göran Gundenäs ,  V.ordf. / Intendent: Lars-Gunnar 
Johansson

Kassör: Bertil Andersson, Sekreterare: Ingemar Ström , vice 
sekreterare Cecilia Davidsson

Övriga styrelseledamöter: Kerstin Alfredsson, Gunnel Kannerling 
Nelly Härkönen, Eskil Folkelid

Styrelsesuppleanter: Jan-Eric Wilsson, Magnus Karlsson, Vivian 
Redblad, Ingrid Torkelsson, Ann-Sofi Ryd                                     

Revisorer:  Jan-Åke Cederlöf och Karl-Gustav Ljungdal

Revisorsuppleanter:  Bengt Malm och Walter Ekblad

Valberedning: Asta Jansson, Ingrid Ragnar (sammankallande) och 
Astrid Skaar 

Styrelsen har haft 11 protokollförda sammanträden under 
verksamhetsåret 2009.  

Vid Hembygdsförbundets årsmöte i Jönköping deltog Cecilia 
Davidsson, Kerstin Alfredsson samt ordförande Göran Gundenäs.
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Ekonomisk ställning 091231

Innestående Swedbank                      339 894

Plusgiro                                                 15 595

Kassa                                                     12.203 

Summa                                                367     692  

Fastighet Ingaryd 1:3                          20     025  

Summa tillgångar                              387     717  

Årets resultat                                       77 727  

ÅRSMÖTE 090304 i Allianskyrkan 

                  
                                                                                     Graneborg och Hagaberg på en bild från c:a 1910 

Efter sedvanliga årsmötesförhandlingar med parentation över 
medlemmar som under verksamhetsåret avlidit bjöds kaffe med 
hembakat, som sig bör! Som underhållare medverkade Ingemar 
Ström med bilder och berättelser om Tenhult under tidigt 1900-tal 
och under hans uppväxt som barn och tonåring. C:a 150 med-
lemmar och gäster besökte årsmötet.
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TENHULTSSKOLAN klass 3,5 och 6 på besök vid 
Hembygdsgården och Ingaryd 090427-29.

              

Skolbarnen fick prova på mycket av det som gjordes ”för hand” för 
länge sedan; tvätt, separering av grädde, strykning och mangling, 
trådhantverk och mycket annat. Även ett husförhör genomfördes. 
Det verkade som om alla var nöjda med sina skiftande uppgifter!

                            

På Ingaryd visades teaterstycket ”Attarpsmorden”, här ser vi 
polisen i pjäsen, Eva Skaar, tillsammans med två flickor från klass 
6 ur publiken. 
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BUSSRESA till Kronobergs län och Utvandrarnas 
Hus, Växjö 090521.  

              
Alla platser i bussen upptagna! Eskil och Lars hade gjort ett 
jättejobb för att få till en, för alla, trevlig utflyktsdag! Och de 
lyckades! Lunchen på Villa Vik var toppen! Tack för hjälpen!

NATIONALDAGSFIRANDE 090606
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MIDSOMMARFIRANDE 090619

Midsommarafton firades i sommarens ombytligaste väder, man såg 
glada, lyckliga, överraskade miner överallt! Mycket folk på 
Hembygdsgården gjorde festen fulländad! Regnandet till trots!

Högtidstalare Helen 
Bjurulf, 
Naturskyddsföreningen 
hade många intresserade 
åhörare på Mickels Plan 
efter det att marschen från 
Västerhäll anlänt med 
Allianskyrkans Musikkår i 
spetsen. Hembygdskören 
och Musikkåren underhöll 
åhörarna med uppskattad 
sång och musik. 
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”HEMBYGDSCAFÉ” med utställning 090803 -16

      

Stolta segrare i dragkampstävlingen vid café-avslutningen 16 
augusti blev Tenhultsbygdens LRF, i final besegrades Tenhults 
Bygg.

SLÖJDGLÄDJE på Hembygdsgården pågick från 
Midsommardagen och ända fram till 2 augusti.

LOPPIS     var tillgängligt för hugade köpare varje söndag mellan 
12 juli och 16 augusti.

ALLSÅNG samlade många söndagen 9 augusti, tältet välfyllt 
med sångglada besökare!

TRÅDRULLABLÄCKET     underhöll under finaldagen 16 
augusti.
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MODE & DESIGN under 1900-talet  visades under två 
veckor i ”Ladan”, och besökare fick se mycket som påminde om 
svunna tiders klädval och handarbete m.m.  Vivian Redblad med 
medhjälpare Birgitta Gundenäs och Inga Pettersson lade stor möda 
i denna uppskattade, proffsiga presentation. Söndagen 16 augusti 
blev sista visningsdagen.
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”TACK-FEST” på Tillandzgården 090910 

         

Ordförande Göran Gundenäs kunde stolt presentera vår Konung, 
som, förbiresande, tog sig tid för ett kort och roande besök! 
Imitatören Anders Mårtensson var också han ett uppskattat inslag 
i festligheterna! 

Göran uttryckte ett varmt tack till alla medlemmar som vid olika 
tillfällen ställt upp med en hjälpande hand! ”Utan Er hjälp kan inte 
vår verksamhet fortsätta i den omfattning den har idag!”
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HÖSTFEST 091021
I skolans matsal var det dukat för 125 personer, och nästan alla 
platserna utnyttjades denna trevliga kväll med lotterier, gott kaffe 
med macka och kaka samt en mycket speciell underhållning; Milan 
Krejei och hans ”Sång utan gränser”.

Inte bara repertoaren var växlande, Milan sjöng också på andra 
språk, ofta ursprungsspråket för en viss visa eller sång. Mycket 
uppskattad trubadur med en avslutning på scen som vi nog sent 
skall glömma! Tänk vad gamla tidningar kan bli vackra i rätta 
händer!

JULMARKNAD vid Ingaryd 091122

                          

Vad vore en Julmarknad utan musik! Och vad vore musik utan 
Bernhard Stenvall och Lars Torkelsson! Mycket folk kom till 
marknaden trots ”dåligt väder”, vad nu det är?! Alla lotter och 
försäljningsvaror gick åt som smör i solsken!
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Tillverkning av vackra julkransar i Kyrkans Hus några dagar före 
Ingarydsmarknaden. Vilken skaparglädje och vilka konstnärer!

Under marknaden deltog Hembygdsföreningen, Scoutkåren, 
Naturskyddsföreningen, Svenska Kyrkan och Röda Korset. 
Traditionen måste få leva vidare tycker alla deltagare!

GRÖTFEST  i skolans matsal 20100127
genomfördes i sedvanlig ordning med Cecilia Davidssons hjälp från 
skolans matsal och med engagerade medlemmar i beredskap! 
Lotter såldes, många lyckliga vinnare bar hem blommor, kaffe, ost 
och choklad. Teatergruppen roade oss alla med ”Husförhöret” och 
två efterlängtade musiker intog scenen, nämligen…….
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…….Kantor Gösta Svensson med maka Margit, som underhöll med 
musik på cello och piano. I pauserna med dragspelstoner.

TEATERGRUPPEN har under verksamhetsåret roat 
många vid olika tillfällen, de två pjäserna ”Attarpsmorden” och 
”Husförhöret” har gjort succé!  Vid dagen för Kyrkans val, 090920, 
framförde man ”Husförhöret” för en entusiastisk och nöjd publik.  

Gruppen är ivrigt eftersökt för framträdanden inom 
hembygdsrörelsen, pensionärsföreningar och i andra sammanhang.
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Vilken pondus, vilket allvar i denne aktörs utstrålning, och vilka 
klubbslag när domarna föll! ”Attarpsmorden” spelades upp i 
Allianskyrkan, Tenhult, för PRO och deras gäster den 13 jan.-10 

HEMBYGDSKÖREN har under året medverkat till lättsam 
underhållning, (inte minst för de medverkande själva!), och under 
julmarknaden vid Ingaryd sjöngs traditionsenligt en rad passande 
melodier. 

Den 21 februari 2010 deltog 
Hembygdskören i ett Musik-Café i 
Öggestorps Församlingsgård i 
arrangemang från Svenska Kyrkan.



13

GÅVOR under verksamhetsåret:

*Kjell Andersson, son till under året 
avlidne Plåtslagerimästaren John 
Andersson, (bilden) har överlåtit 
intressanta delar av John´s verkstad till oss 
jämte foton och texter från gamla dagar, 
inte minst har vi fått inblick i hans farfar, 
Karl V. Andersson´s anteckningsbok med 
mängder av fantastiska dikter och 
noteringar. Dessutom har föreningen 
mottagit en penning-gåva efter Johns begravning.

*Från Björn Anzén i Vallentuna har vår förening fått motta en 
oljemålning föreställande Tenhults järnvägsstation. Konstnär är 
Sonja Zandén. Björns farfar var Gustaf Anzén, stins i Tenhult och 
aktiv i kommunen. Han bodde i ett av husen vid sidan av stationen. 
Troligen är tavlan målad 1920-1930.

Thure Ström var en hängiven och mycket 
kunnig skribent och hembygdsvän som skrev 
böcker med noggrant utarbetade fakta om 
vår socken och om Mickel i Tenhult. Hans 
gärningar är ovärderliga som dokument över 
den hembygd i vilken vi lever. Hans 
efterlevande, Lars Sandblad, har donerat ett 
stort antal böcker, ”Mickel i Tenhult” samt 
bildmaterial och texter av yttersta intresse 
till Rogberga Hembygdsförening. Tack!
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Tavlan från c:a 1925                                                Stationshuset idag januari 2010

Från Elly Claesson har 2 slevar från Hushållsskolan erhållits.

Centrumgruppen i Tenhult har skänkt ett innehållsrikt fotoalbum.

Slöjdglädje har bidragit med ett behövligt lass grus.

En konditorivåg har skänkts av Gunnel Kannerling.

Gunvor Skaar och Uno Josefsson har bidragit med material i stora 
mängder till nya gärdesgården som skall sättas upp under 2010.

Trevliga och intressanta foton har generöst ställts till föreningens 
förfogande av ett antal medlemmar.

Det är med stor tacksamhet Rogberga Hembygdsförening mottar alla 
dessa värdefulla gåvor! TACK alla givare!

FÖRENINGENS HEMSIDA, som kan hittas under 
adressen www.tenhult.nu/hembygd , administreras av 
Tage Sundqvist, telefon 036-91994. 

http://www.tenhult.nu/hembygd
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Karl Viktor Andersson, Plåtslagare och smed, kallades allmänt för 
”Kalle Smed”, och var bekant i hela socknen under sitt liv som 
varade från 1871 – 1949, alltså 78 år. Karl Viktor var far till vår 
f.d. medlem, John Andersson, Plåtslagarmästare, som när han 
slutade sina dagar, 103 år gammal, var äldst i församlingen. Här 
följer ett citat ur Karl Viktor´s anteckningsbok som vi fått del av 
genom John´s son, Kjell Andersson, Tenhult.

”Massage ger bot för blötfiskfeber!

Byggdemål av K.V.A.

Det var en gång för längesen häromsistens, jag reste 
ner till stan för jag var inte riktigt klar i stommen, så 
jag tänkte jag skulle resa in te Apotheket – å köpa me 
en flaska massage  å sånt di kallar för leksitet-

Ja hade fått liksom Lutfiskafeber i lännastycket å di 
säjjer att sånt merklamente ska va så bra-

De hade ja hört för de va e fröken som var kommen 
från Stockholm som skulle bota me sånt – men ja 
tänkte som så att ja reser la te stan å köper sjelv- För 
de kan i la veta att en inte kan komma ut me å 
beställa e fröken i dihäre dålige tiderna när di har 
allting på Apotheket utom Remmala å billharver 
m.m. som inte är te medisin -  se en får allt tänka sig 
för i de här tiderna då allting är fördyrat å de e la 
för kriget köper upp allt som de får tag i – å sen 
kanske äringa vatt så bra å de tror jag nog för 
fyraskillings kakera sjonker ihop som e vafla å 2 
öresbulla bli som en 10öres gummiboll härute på 
lannet när man får tag i dem, å veaträa ä så dyra så 
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en får kramma om dem tills en blir varm istället för 
den gamla vanliga metoden. Och derför så tog jag 
med mig en literpetäll å frågte va en halv liter 
masage och leksitet kostar hallt om hallt.

Massage sa´n apothekan och bligade på mig me en 
vanlig stormansblick – de finns inte här utan då får 
ni gå te docktorn eller någon annan som ger ut 
sådant sa han- de tappas inte på nöra petäller de inte 
sa han-

De va besynnerligt sa jag men de har ja sjelv sett för 
Per Magnissa hemma har satt upp e lektrisk 
ringklocka mellan drängens å inne å di har e stor 
flaska me leksitet frå fönsterhylla över fastedöra 
annars går de inte sa ja – men då sa han allri ut för 
han försto nog att ja inte va så dum som jag såg ut te 
– men ja får la skriva te Stockholm för der vet jag att 
di har sa ja, å dermed så gick ja

Men de blev inte av att jag skrev efter för de å så 
besvärligt när jag då i alla fall fått betala frakta me

Å sen så har det gått över som han sa som spydde i  
sån – Å nu lär de la dröjja ett år om en får ha helsan 
till de kommer igen å så får jag ta dom penga till en 
stjerngalopp å te skriva brev me

(Post skriptum)  Kal Johanson ”
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Bildkavalkad från året -09:

Visst blir vi bortskämda av all skönsång 
dessa härliga tjejer bjuder på med så´n 
talang och frimodighet! 

Vi får inte nog av Er, Emy, Alva, Therese 
och Louise! 

Sjung mera för oss!!

Bättre ciceron än Astrid kan 
man inte tänka sig när 
besökarna anländer till 
Hembygdsgården!  

Frågan är fri, svaren finns 
alltid hos denna kära veteran 
och eldsjäl!

Trivsel, ja, det kan 
man verkligen kalla 
de känslor som finns 
hos besökare under 
Sommarcaféet!

Gott kaffe med 
dopp i skuggan en 
varm sommardag, 
kan det bli bättre!?
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Så blev det då äntligen en ”riktig” vinter 
med kyla, snö och isar som bar såväl 
skridskoåkare som bilar!  Långt innan dess 
dock en skördedag med Uno, Eskil och Lars 
i tagen med redskap och gott humör!

Hembygdskören deltog vid firandet av 
Nationaldagen med sång på Mickels Torg.
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Foto-kalendern, som 
trycktes för att bli ett 
minne med bilder som kan 
bevaras, gick hem hos 
Tenhultsborna i den 
omfattning vi hoppades. Vi 
lär av detta till nästa gång, 
för fler kalendrar blir det, 
var så säker!

Till fantastisk hornmusik 
gladdes alla när ”Trådrulla-
bläcket”  blåste ut!



20

En klass från Tenhultsskolan på besök vid Hembygdsgården skall 
här gå upp till andra våningen för ett husförhör där Birgitta 
Gundenäs, med vana från Teatergruppen, spelar präst med 
bravur!

En vacker bild från Björkudden 
långt innan den placerades i vår 
Hembygdsgård. 

Har här kanske varit husförhör, 
eller väntar man på att prästen 
skall komma? Vilka stiliga 
människor i sina vackra kläder!
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VÄLKOMNA TILL VÅR FINA 
HEMBYGDSGÅRD!

VISST ÄR DEN VÄRD ATT SE ÄVEN I VINTERSKRUD!

Rogberga Hembygdsförening               www.tenhult.nu/hembygd

Tel.: Göran Gundenäs 036/91845               Lars-Gunnar Johansson 036/91497

http://www.tenhult.nu/hembygd
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Björkudden, tidigt 1900-tal, i Centrala Tenhult

Hembygdsgården en solig dag 2009.


